PAGE
2

                                     ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                 ЗАБОРЬЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

        ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ
  от  28.12. 2009 г.                № 58 –р

Об утверждении Реестра       муниципальных

услуг, предоставляемых      Администрацией
Заборьевского       сельского           поселения

Демидовского района    Смоленской области

     В целях реализации на территории Смоленской области Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах, одобренной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2005 года № 1789-р (в редакции Распоряжения Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2008 года № 157-р, Постановления Правительства Российской Федерации от 28 марта 2008 года № 221):
 1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Поречанка».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                                                                                                   Е.В.Хотченкова

                                                                                                   Утвержден

                                                                                                распоряжением Главы муниципального

                                                                                                образования Заборьевского сельского

                                                                                                поселения Демидовского района

                                                                                                Смоленской области

                                                                                                от   28.12.2009г    № 58_р
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией

Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской

области
	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, закрепляющий
предоставление услуги

	1.
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 02.05.2007 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан в Российской Федерации»

	2.
	Выдача справок
	Конституция РФ от 12 декабря 1993 г., Налоговый Кодекс РФ, Закон РФ от 06.07.1991 № 1550-1 «О местном самоуправлении в РФ», Федеральный закон РФ от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ», Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, иные правовые акты

	3.
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Земельный Кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, иные правовые акты

	4.
	Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон Российской Федерации от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Земельный кодекс Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 08.04.2008 г. № 25 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»